
  

На основу члана 27а став 4. Закона о порезима на употребу, држање и ношење добара 

(„Службени гласник РС”, бр. 26/01, 80/02, 43/04, 132/04, 112/05, 114/06, 

118/07, 114/08, 31/09, 106/09, 95/10, 101/10, 24/11, 100/11, 120/12, 

113/13, 68/14 – др. закон, 140/14, 109/15 и 112/15) и члана 18. став 2. Закона о 

изменама и допунама Закона о порезима на употребу, држање и ношење добара 

(„Службени гласник РС”, број 112/15), 

Влада објављује 

УСКЛАЂЕНЕ ДИНАРСКЕ ИЗНОСЕ 

пореза на употребу, држање и ношење добара 

"Службени гласник РС", број 105 од 26. децембра 2016. 

  

1. Динарски износи пореза на употребу, држање и ношење добара прописани Законом о 

порезима на употребу, држање и ношење добара („Службени гласник РС”, бр. 26/01, 

80/02, 43/04, 132/04, 112/05, 114/06, 118/07, 114/08, 31/09, 106/09, 95/10, 

101/10, 24/11, 100/11, 120/12, 113/13, 68/14 – др. закон, 140/14, 109/15 и 

112/15), за плаћање пореза за 2017. годину, усклађују се индексом потрошачких цена 

који је објавио Републички завод за статистику, за период од 1. децембра 2015. године 

до 30. новембра 2016. године, осим динарских износа пореза на регистровано оружје 

прописаних Законом о изменама и допунама Закона о порезима на употребу, држање и 

ношење добара („Службени гласник РС”, број 112/15) који се, за плаћање пореза за 

2017. годину, усклађују индексом потрошачких цена, за период од 1. јануара 2016. 

године до 30. новембра 2016. године, тако да гласе: 

 усклађени износи пореза у динарима 

1) у члану 4. став 1:  

– порез из тачке 1. подтачка 1) 1.240 

– порез из тачке 1. подтачка 2) 2.410 

– порез из тачке 1. подтачка 3) 5.320 

– порез из тачке 1. подтачка 4) 10.900 

– порез из тачке 1. подтачка 5) 53.870 

– порез из тачке 1. подтачка 6) 109.160 

– порез из тачке 1. подтачка 7) 225.610 

– порез из тачке 2. подтачка 1) 1.440 

– порез из тачке 2. подтачка 2) 2.410 

– порез из тачке 2. подтачка 3) 3.630 



– порез из тачке 2. подтачка 4) 7.280 

– порез из тачке 2. подтачка 5) 8.900 

– порез из тачке 2. подтачка 6) 12.720 

2) у члану 15. став 2:  

– порез из тачке 1. подтачка 1) 3.830 

– порез из тачке 1. подтачка 2) 5.720 

– порез из тачке 1. подтачка 3) 8.260 

– порез из тачке 1. подтачка 4) 12.720 

– порез из тачке 1. подтачка 5) 25.450 

– порез из тачке 1. подтачка 6) 38.160 

– порез из тачке 2. подтачка 1) 6.350 

– порез из тачке 2. подтачка 2) 8.900 

– порез из тачке 2. подтачка 3) 12.720 

– порез из тачке 2. подтачка 4) 19.090 

– порез из тачке 2. подтачка 5) 30.550 

– порез из тачке 2. подтачка 6) 45.810 

– порез из тачке 3. подтачка 1) 8.260 

– порез из тачке 3. подтачка 2) 14.000 

– порез из тачке 3. подтачка 3) 19.090 

– порез из тачке 3. подтачка 4) 38.160 

– порез из тачке 3. подтачка 5) 63.610 

– порез из тачке 4. подтачка 1) 15.280 

– порез из тачке 4. подтачка 2) 21.620 

– порез из тачке 4. подтачка 3) 31.810 

– порез из тачке 4. подтачка 4) 47.080 

– порез из тачке 4. подтачка 5) 69.980 

– порез из тачке 5. подтачка 1) 6.350 

– порез из тачке 5. подтачка 2) 9.540 

– порез из тачке 5. подтачка 3) 14.000 



– порез из тачке 5. подтачка 4) 20.350 

– порез из тачке 5. подтачка 5) 29.270 

– порез из тачке 5. подтачка 6) 40.720 

– порез из тачке 6. подтачка 1) 11.450 

– порез из тачке 6. подтачка 2) 20.350 

– порез из тачке 6. подтачка 3) 25.450 

– порез из тачке 6. подтачка 4) 31.810 

– порез из тачке 6. подтачка 5) 40.720 

– порез из тачке 6. подтачка 6) 50.890 

– порез из тачке 7. подтачка 1) 22.900 

– порез из тачке 7. подтачка 2) 29.270 

– порез из тачке 7. подтачка 3) 36.910 

– порез из тачке 7. подтачка 4) 45.810 

– порез из тачке 7. подтачка 5) 61.060 

– порез из тачке 8. подтачка 1) 63.610 

– порез из тачке 8. подтачка 2) 89.070 

– порез из тачке 8. подтачка 3) 120.890 

– порез из тачке 8. подтачка 4) 152.690 

– порез из тачке 8. подтачка 5) 254.490 

– порез из тачке 9. 1.280 

3) у члану 19. став 1:  

– порез из тачке 1. подтачка 1) 1.080.070 

– порез из тачке 1. подтачка 2) 2.160.170 

– порез из тачке 1. подтачка 3) 2.700.220 

– порез из тачке 1. подтачка 4) 3.240.270 

– порез из тачке 2. подтачка 1) 648.060 

– порез из тачке 2. подтачка 2) 1.080.070 

4) у члану 24:  

– порез из тачке 1) 12.920 



– порез из тачке 2) 5.180 

– порез из тачке 3) 3.500 

– порез из тачке 4) 17.450 

2. Усклађени динарски износи пореза на употребу, држање и ношење добара из тачке 1. 

примењиваће се од 1. јануара 2017. године. 

3. Усклађене динарске износе пореза на употребу, држање и ношење добара објавити у 

„Службеном гласнику Републике Србије”. 

05 број 43-12235/2016 

У Београду, 23. децембра 2016. године 

Влада 

Председник, 

Александар Вучић, с.р. 


